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Františkova chvála Nejvyššího 
„Nejvyšší, všemocný, dobrý Pane, tobě bud' chvála, sláva, čest a všechno dobrořečení.  
Patří tobě jedinému, Nejvyšší, a žádný člověk není hoden vyslovit tvé jméno.“ 
Těmito slovy začíná známý „Chvalozpěv stvoření“ sv. Františka z Assisi.  Není to jistě 
jediné vyjádření chvály Boží velikosti, s nímž se můžeme setkat v křesťanské tradici. 
Samotné Písmo svaté nás k Boží chvále nejenom často vyzývá: „Zpívejte Pánu, chvalte ho 
z celého srdce a vždycky za všecko vzdávejte díky Bohu a Otci ve jménu našeho Pána 
Ježíše Krista!“ (Ef 5, 19-20), ale dává nám na různých místech i dostatek inspirace 
k tomu, jak Boží chválu vyjadřovat. První křesťanská společenství promýšlela ve světle 
Kristova tajemství novým způsobem žalmy a vytvářela nové, ryze křesťanské 
chvalozpěvy: „Buď pochválen Bůh a Otec našeho Pána Ježíše Krista...“ (Ef 1, 3nn); 
„Tomu, který má moc vykonat věci nad pomyšlení nesmírně vznešenější, než my prosíme 
nebo chápeme, tomu buď sláva v církvi ve spojení s Kristem Ježíšem po všechna pokolení 
na věčné věky.“ (Ef 3, 20-21); „Svatý, svatý, svatý Pán, Bůh vševládný, který byl, který je 
a který přijde.“ (Zj 4, 8) Ten, kdo Pána Boha chválí, dává tím bezprostředně najevo 
především to, že si je vědom, před kým stojí a s kým má tu čest. Oslavuje Boha pro něj 
samotného, nejenom kvůli tomu, co nám Bůh dává nebo co koná. Chvála totiž „zahrnuje 
ostatní způsoby modlitby a pozvedá je k tomu, který je jejich pramenem i cílem“ (KKC). 
Jak řekl při jedné ze svých pastoračních návštěv Assisi papež, právě „svatý František je 
velkým vychovatelem naší víry a naší chvály. Tím, že si zamiloval Ježíše Krista, setkal se 
s tváří Boha-Lásky, stal se jeho vášnivým zpěvákem jako pravý ,potulný trubadúr Boha´. 
V duchu evangelijních blahoslavenství se František skrze mírnost, s jakou dokázal žít 
vztahy ke druhým lidem, stal pokorným svědkem a tvůrcem pokoje.“ Františkova chvála 
Nejvyššího tedy vyrůstá především z jeho lásky k Ježíši Kristu, dále však také z jeho 
pokory a mírnosti, skrze něž se kolem něj šířil Boží pokoj. Je těžké chválit Nejvyššího, a 
přitom sebe sama nepřiměřeně povyšovat. Je těžké pokojně spočinout před Boží tváří, a 
přitom v sobě hromadit pocity ukřivděnosti nebo zášť. Láska ke Kristu okořeněná 
pokorou, mírností a úsilím o pokoj s lidmi se naopak může stát zdrojem ryzí chvály, k níž 
nás právě sv. František zve svým osobním příkladem i svými konkrétními modlitbami 
chval: „Všemohoucí, nejsvětější, nejvyšší a nejvznešenější Bože! Všechno dobro, nejvyšší 
dobro, celé dobro, který jediný jsi dobrý, tobě chceme vzdát všechnu chválu, všechnu 
slávu, veškerý dík, všechnu čest, veškeré dobrořečení a vše dobré. Staň se! Staň se! 
Amen.“             pb 
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
• Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Modlitební společenství 
Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 
o   4. 10. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 
o 11. 10. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod. 
o 18. 10. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli 

Povýšení sv. kříže od 20 hod. 
o 25. 10. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„Hospodin tě povede neustále, bude tě sytit i v krajinách vyprahlých, zdatnost dodá 
tvým kostem, budeš jako zahrada zavlažovaná, jako vodní zřídlo, jemuž se vody 
neztrácejí.“ (Iz 58, 11) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.20 hod. a vede ji pí. 
Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 1. října 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 1. 10. 

• Zpívání na Tetíně – 7. října 
Skupina děvčat a chlapců bude zpívat při mši sv. na Tetíně v neděli 7. října. Nácvik 
písniček na faře bude od 10 hod. Na všechny se těší Alena Vacková. 

• Farní káva – 14. října 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 14. října. 
Všichni jste srdečně zváni. 

• Mše sv. ve Stradonicích – 20. října 
V sobotu 20. 10. bude pravidelná mše sv. v 16.30 namísto Nižbora sloužena ve 
Stradonicích. 
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• Sbírka na misie 
se uskuteční v neděli 21. října. 

• Slavnost Výročí posvěcení kostela 
v kostelech a kaplích, jejichž den posvěcení není známý, připadá na neděli 28. října. 

• Změna letního času na zimní  
V neděli 28. října začíná zimní čas - v noci ze soboty na neděli se čas posouvá o jednu 
hodinu zpět, můžeme si tedy přispat. 

• Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci: 
Po splnění obvyklých podmínek (svátost smíření, eucharistie, modlitba na úmysl 
papeže) je možné 1. – 8. listopadu denně získat plnomocné odpustky pouze pro duše 
v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a třeba jen v duchu se pomodlí za zemřelé. 
Plnomocné odpustky mohou věřící v České republice pro duše v očistci získat už od 
25. října, a to v případě, že v obvyklé době od 2. do 8. listopadu nemohou z vážných 
důvodů hřbitovy navštívit. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 
Křesťanský klub Beroun 
Výtvarný kroužek na faře každé pondělí 
Od října bude probíhat výtvarný kroužek pro děti předškolního věku, případně pro 
sourozence mladšího školního věku. Kroužek pořádala v minulých letech Farní charita 
Beroun, nyní přebírá aktivitu K-klub Beroun. Lektorkou kroužku bude opět Markéta 
Petříčková, přihlášky přímo lektorce na tel 720 253 664. Cena kroužku při deseti 
účastnících 150,-/měsíc. Platba možná jednorázově na rok či na pololetí na účet K-klubu 
Beroun, bližší informace podá Ivana Vašků 602 945 017. Místo konání: učebna na faře 
v Berouně. Čas konání: každé pracovní pondělí od října do června 14.45-16.00 hod. 
Koncert Ztracené kapely 
Opět po delší odmlce vás zveme na koncert pro malé i velké v podání Ztracené kapely, 
jejíž písničky znáte vy i vaše děti nejen z hodin náboženství. Tentokrát se koncert, 
věnovaný stým narozeninám naší republiky, bude konat v neděli 14. 10. 2018 od 15 hodin 
v kostele sv. Jakuba v Berouně. Přijďte se pobavit se svými dětmi, zazpívat si i popřát naší 
republice dalších 100 let ve větším pokoji a svobodě než v uplynulých časech. 

kkb 
 

Koncerty 
• Kostel sv. Jakuba v Berouně 

o 14. 10. od 15.00 - Ztracená kapela: Není 100 let jako 100 let 
o 28. 10. od 16.30 - Musica Alternativa: Koncert pro republiku 
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Bleší trh pro školku 

Podzimní bleší trh pro školku, který pořádá Křesťanský klub ve spolupráci s KMŠ a 
maminkami z farnosti, se uskuteční opět v prostorách bývalé kaplanky na berounské 
faře, tentokrát v úterý 16. a ve středu 17. října od 8,00 do 17,00 hodin a ve čtvrtek 
18. října 2018 od 8,00 do 16,00 hodin. 
Celý výtěžek bude tradičně věnován ve prospěch Katolické mateřské školy. Pokud chcete 
naši školku podpořit, můžete věnovat zachovalé dětské oblečení, obuv, sportovní potřeby, 
hračky, knížky nebo těhotenské oblečení. Tyto dary je možné předat ve školce 
v pracovních dnech od 7,00 do 16,00 hodin nejpozději do pátku 12. října 2018.  
Současně velmi prosíme dobrovolnice, které by mohly pomoci s přípravou v pátek 
12.10., v sobotu 13.10. a v pondělí 15.10.2018, s prodejem nebo úklidem, aby se 
přihlásily osobně ve školce nebo telefonicky na čísle 311 623 147.  
Mnoho maminek si bleší trhy již velmi oblíbilo a rády zde výhodně pořizují pěkné 
oblečení pro své děti. Naší školce navíc přinášejí tolik potřebný finanční příspěvek. 
Nemůžeme je ale realizovat bez obětavé práce mnoha dobrovolníků. Proto velmi uvítáme 
jakoukoli vaši pomoc a také propagaci této akce v naší farnosti i mimo ni.  
Děkujeme vám všem a zveme k levnému nákupu! 

Za kolektiv školky Jana Stielová 

 
Svatá Ludmila se vrátila na Tetín 
V sobotu 22. září byla sloužena poutní mše svatá ke cti svaté Ludmily na Tetíně. Hlavním 
celebrantem byl P. Michal Němeček, děkan Královské kolegiátní kapituly sv. Petra a 
Pavla na Vyšehradě, koncelebrovali  P. Petr Bouška a další kněží z našeho vikariátu, ale 
zavítali např. i P. Josef Pecinovský a P. Benedikt Hudema, kteří v Berouně působili dříve.  
Na poutníky čekalo na 
Tetíně překvapení – 
pódium i řady lavic byly 
sice tradičně pod širým 
nebem, ale nikoli před 
kostelem, jak bylo zvykem 
v minulých letech, nýbrž 
na prostranství před farou.  
Největší letošní novinkou 
ovšem byla vzácná součást 
Svatovítského pokladu, 
lebka svaté Ludmily. Tato 
relikvie byla před poutní 
mší svatou slavnostně 
přinesena čtyřmi bratry z jedné tetínské rodiny za doprovodu Hradní stráže, při slavení 
eucharistie spočívala v relikviářovém krytu na pódiu a později byla ještě vystavena 
v kostele sv. Ludmily. Jak ve své promluvě uvedl P. Michal Němeček, svatá Ludmila se 
tak poprvé fyzicky vrátila na Tetín po téměř jedenácti stoletích. My ovšem věříme, že 
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duchovně je tady s námi a s celou českou zemí pořád… A protože nad tetínskou poutí opět 
držela svou ochrannou ruku, tak se počasí po včerejší večerní bouři a vichřici umoudřilo, 
slunce nás vlídně zahrnulo svou září a bylo celý den velmi příjemně i přes občasný vítr. 

Pro děti bylo na odpoledne připraveno loutkové divadlo Víti Marčíka jr., dospělí mohli 
vyslechnout velmi zajímavé a melodické děkovné zpěvy východní (řeckokatolické) 
liturgie, oslavující svatou Ludmilu. Od sedmnácti hodin se konal koncert hudebního 
souboru Capella Regia, který se věnuje staré hudbě, především pak baroknímu období 17. 
a 18. století. Také tento koncert byl velkým potěšením pro hudbymilovné duše. 
Post skriptum: Děkujeme všem, kdo se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě a 
hladkém průběhu celého dne, Obecnímu úřadu Tetín, Římskokatolické farnosti Beroun, 
Sdružení svaté Ludmily na Tetíně a také sestrám cyrilometodějkám z tetínské fary. (A jistě 
i dalším obětavým lidem, jichž bylo nepochybně mnoho a zapojili do celého dění své 
neviditelné ruce…) 

L. Fričová 

 
Z arcidiecéze 
• Vikariátní konference  

se v měsíci říjnu uskuteční v Praskolesích v úterý 16. 10. od 9.00 hodin. 
• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 15 let) se uskuteční v sobotu 13. října v Praze - Modřanech. 
Zahájení v 9.30 v kostele Nanebevzetí Panny Marie. S sebou 130 Kč (70 Kč jako 
příspěvek na oběd, 60 Kč příspěvek řidičům na benzin), ministrantské oblečení, 
oblečení a obuv na fotbálek v tělocvičně. Ukončení v 16.00 před budovou fary. 
Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). 



 

 6 
 

Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství 
automobilů a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 817 195 či e-mail: 
vasku@omadeg.cz. Alois Vašků P. S. Budu potřebovat řidiče. 

• Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 
19. - 20. října bude setkání starších ministrantů v Praze-Novém Městě. Program: 
zahájení v pátek mší svatou v kostele sv. Vojtěcha v 19.00. Opět vyrazíme někam na 
výlet. Nebude chybět ani fotbálek. S sebou: 200 Kč na jídlo, spacák, karimatku, 
oblečení na fotbal venku. Ukončení v sobotu večer. Bližší informace: P. Benedikt 
Hudema (benedikthudema@atlas.cz, tel: 724 209 774). 

• Janušův festival 
V sobotu 3. listopadu se koná v aule Arcibiskupského gymnázia v Praze na 
Vinohradech festival dětských chrámových sborů a schol (www.janusuv-festival.cz), 
kterého se zúčastní i děti z naší farnosti, které zpívají 1x měsíčně při mši sv. na Tetíně. 
Je možné se přihlásit u Aleny Vackové (AlenaManakova@seznam.cz, 776786613). 
 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Ana-Monika Mlezyva 
Milá Mončo, bydlíš v Berouně a studuješ Gymnázium 
Joachima Barranda v Berouně, protože tě láká vysoká 
škola a na gymnáziu se na ni můžeš připravit. Od léta 
jsi členem RS. 
1. Čím by ses v budoucnu chtěla stát a proč? 
Láká mě žurnalistika a celkově práce v televizi, ale kdoví, 
kam mě život zavede. 
2. Odkdy jsi vlastně skaut? Co tě k tomu přimělo? 
Přijde mi, že jsem na skauting narazila náhodou a neměla 
jsem v plánu pokračovat, když jsem přijela na svůj první 
tábor. Nakonec se mi skauting zalíbil, a proto jsem tady 
:))  
3. Proč jsi vlastně skautka? Je pro tebe skauting ve 
tvém životě důležitý? Co ti dává? 
Skaut je pro mě výzva a je to něco, co nedělá každý. 
Dává mi zkušenosti a nové zážitky, na které ráda 
vzpomínám. 
4. Od letního tábora jsi členkou oddílu RS. Na co se těšíš a co od RS oddílu očekáváš? 
Těším se na naše výpravy a dlouhé rady. :)  
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5. Zapojuješ se nějak ve středisku? Jak a co tě na tom baví? 
Ano, s Matějem V. vedeme Lvíčata. Baví mě ty schůzky a práce s nimi. 
6. Máš nějaký vtipný zážitek z tábora nebo ze Skauta? 
Ano, určitě mám. Nejraději vzpomínám na to, jak jsme se s Páťou po naší službě 
v kuchyni, odkud jsme na sobě měli špagety, šli vykoupat do potoka v Městečku. 
7. Chodíš do tanečních? Je asi brzo se ptát, ale oslovil tě nějaký tanec? 
Bohužel nechodím, třeba příští rok. 
8. Co ráda děláš ve volném čase? 
Moje slabina je zpěv a seriály, takže když je čas, tak se věnuji tomu. 
9. Cestuješ ráda? Tvá oblíbená země, kam by ses chtěla podívat, nebo už jsi tam byla 
a chtěla by ses tam vrátit? 
Mám v plánu jet do Rumunska a lidi ze střediska, kteří by chtěli jet se mnou, vzít také. 
Země, kterou bych chtěla navštívit, je Mongolsko a Nizozemsko. 
10. Oblíbené jídlo? 
Rozhodně medovník a sladké věci. 
11. Je měsíc říjen, co tě první napadne, když se řekne tenhle měsíc? 
Ehmm... strach a spánek, nevím proč. 
12. Jak by ses na závěr s námi rozloučila? 
Když máš sen, věříš v něj a každý den pro něj něco málo uděláš, splní se ti. Proto se svých 
snů a přání NIKDY nevzdávej. 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  
 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na říjen: 
„Za takové poznání Pána Ježíše, které nám umožní plně se na něj spoléhat.“ 

(srv. Žl 23/22) 
 
 
Vzpomínka 
Dne 1. srpna 2018 uplynulo dlouhých dvacet 
pět let od chvíle, kdy k sobě Pán povolal naši 
maminku paní Růženu Fričovou z Berouna. 
12. října to bude patnáct let, kdy odešel k Pánu i 
tatínek Jan Frič. „… Bůh tak miloval svět, že 
dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo v něho 
věří, nezahynul, ale měl život věčný.“ (Jan 3, 
16) 
Děkujeme všem, kdo jste naše rodiče znali, za 
vzpomínku a modlitbu. 

Lidmila Fričová, dcera 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu obvykle bohoslužba slova    ** 20.10. Stradonice 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30** 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


